

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Nowo wyszły z druku, oryginalnie napisany *Romans Julia i Adolf* jest teraz czytany przez wszystkie Damy. Autor, w przedmowie oświadcza iż ten romans napisał w r: 1810, do czego wiele miał powodów, a między innymi ten że powszechnie prawie na ówczas było uprzedzenie *plci pięknej* iż naszyjęk nieist zdolnym wydać tkliwych uczuć delikatnej miłości, dla których język francuzki zwłaszcza w *Nowej Heloizie* zdaje się być stworzonym. W temże dziele jest Dumka z muzyką która iuż znajduje się na wszystkich Fortepjanach; Poezja ta jest następująca:

Jeśli ci się ujrzeć zdarzy,
Wiosnę w wdziękach, wiosnę w tchnieniu,
Roskosz w ustach, dobroć w twarzy,
Światło chęycy w spojrzeniu:

Jeśli Alkara wspomina;
Moja to, moja Emina!
Jeśli ma zawsze łzę w oku
Dla wzywających liłości,
I wszystko, nawet rzut wzroku,
Pod straż oddała skromności:

Jeśli Alkara wspomina,
Moja to, moja Emina!
Jeżeli na wzór srumyka,
Płynie czysto i bez szumu,
A z wstydlivością unika
Seigalęgo ią tłumu,

Jeśli Alkara wspomina;
Moja to, moja Emina!
Lecz jeżeli o miłości,
Mówić się tobie z nią zdarzy,
A z westchniem łaza liłości
Nie zrosi jej świeżej i twarzy,

I Alkara nie wspomina;

Nie moia to iuż Emina. —

Najmodniejszym ubiorem Eleganta *Warszawskiego* do przeiażdki konnej jest *Tarataka* ciemnozielona, gęsto obszyta sznurkami, stan krótki, na piersiach ma kieszonki tatarskie, zapina się na 11 guzików hebanowych mających kształt bomb. Kamizelki najmodniejsze brane pod surdut mają kołnierzy zapinany na chustkę, tak iż chustki mała co widać. Buty węgierskie znowu zaczynają być używanymi.

Przeżyją zgonu jednej z Kobiet niedawno zmarłej, było iż zjadłszy kilka Pączków napiła się wody. Wszelki ratunek stał się niużytecznym.

L. *Letronne* Nauczyciel *Rysunków*, ma honor donieść osobom chcącym doskonalić się w rysunkach, lub wkrótkim czasie nabyć wiadomości w tym przedmiocie, iż mieszka teraz przy ulicy *Dziekanka* obok *Kościola XX. Karmelitów* pod Nrem 2668. Oprócz lekcyj prywatnych przyjmuje także kilku uczniów razem u siebie w domu, którzy oprócz *Rysunku* i wrodzaju wodnym (a la *querelle*) malować *Portrety*, lub też w *Litografii* nabyć będą mogli potrzebnych wiadomości. — Dziś zimna stopni 3.

w Szkole *Woiewódzkiej XX. Piarów* w *Warszawie* dziś, toiest w *Sobotę* ogodź: 8 zrana zacnie się odbywać *Examen* Uczniów z nauk w półroczu dawanych i trwać będzie, wyiąwszy *Niedziele* i *Czwartek*, przez dni sześć, toiest aż do dnia 28 b. m. zaczynając od klas niższych, na który *Prześwietną Publiczność Rektor* zaprasza.

Wczorajszy *Benefis JP. Werowskiego* był

dosyć liczny. Po traidji *Benefisant* i *JPani Ledóchowska* zostali przywołani; Takż zaszczyt otrzymali *JPani Kurpińska* i *JP. Zdanowicz* grający główne role w nowej *Komedji Nauczyciel w kłopotach* która ubawiła widzów. Żądano wiedzieć kto jest jej tłumaczem, lecz oświadczone iż bezimiennie została *Teatrowi* dana.

Urząd Muncyपालny Miasta Stołe: Warszawy ponowił uwiadomienie iż właściciele domów przy ulicach na których iuż są *Lampy Astralne*, opłacaiający latarniowe, wolni są od obowiązku posyłania Ludzi na patrol lub opłaty od nąięcia takowych Ludzi, wolni są również od tego *Lokatorowie* przy takich ulicach mieszkaiający. *ROZMAITOSCI.*

Zdrowie Ojca S: lubo się polepszyło, lecz niewróciło ieszcze do dawnego stanu, *Papież* uczuwa boleści w piersiach, a zgon kilku szanownych *Prałatów*, tudzież *Siostry*, pomnożyły Jego cierpienia. Zmarły *Kardynał Gonzalwi* w testamencie legował znaczną sumnę na naprawę spalonego *Kościola S. Pawła*, a resztę majątku zapisał dla *Kolegium de Propaganda* któremu się oraz do stanie wiele kosztownych *Tabakier* ofiarowanych *Kardynałowi* przez rozmaitych *Monarchów* gdy piastował urząd *Ministra*, wartość ich wynosi przeszło 100,000 *skudów*. Wszystkim swym służącym przeznaczył dożywotnie pensje. — *Jenerał Hiszpań: Minã* wkrócie opuści *Angliã* udaiąc się do *Ameriki* — w *Londonie* umarła w zesłym miesiącu *Pani Hartlej*, była niegdyś sławną *Aktorką* i iedną najpiękniejszych *Kobiet* w *Anglii*, żyła lat 73. — w *Hiszpanji* przywrócono dawne prawo karzące złodzieiów i izbja-

ców szubienicą i już kilku łotrów powieszono. Rozruchy niektórych prowincjach Hiszpanii: jeszcze niustaia.

Niedawno okręt Angielski płynący do *Jndji* skołatany burzą już był bliski zatonięcia, jeden z najodważniejszych Majtków chcąc dla ratunku odwiązać liny, gdy znajdował się na pokładzie, ogromny bałwan morski tak silnie uderzył, że Majtek w padł w wodę i już go miano za straconego, w tym inny bałwan wyrzucił w górę tegoż tonącego Majtkę i postawił go na dawnym miejscu na okręcie, ośmielony tem nadzwyczajnem zdarzeniem Majtek, rzucił się do ratunku, co ożywiło innych jego kolegów już tracących siły i okręt został ocalony. — w *Niemcezech* teraz nawet chłopcy są amatorami Teatru, często nawet w małych miasteczkach licznie uczęszczają na widowiska sceniczne, dowodząc że w Niedziele taniej mogą się zabrać kupując bilet na *Paradyz* niż gdyby cały wieczór przepędził w Szykowni. Niedawno w *Wiedniu* Wieśniak znajdując się na wystawieniu *Traiedji Safo*, po pierwszym akcie idzie do kasy i kupuje drukowany egzemplarz, tej *Traiedji*, poczwartym akcie znowu wraca do kasy żądając egzemplarza tejże sztuki, kasjer oświadcza że już kupiła, ma jeden egzemplarz, na to chłop rzece: „ Ta sztuka jest wyborną i warto ją czytać 2 razy. “ — Gdy w zeszłym *Listopadzie* w *Szwajcarii* nagle upadł śnieg w nadzwyczajnej ilości, poczem nastąpił mroz teży, podróży Włoch tak z ziąbł iż mniemano że postradał życie, natychmiast go w śnieg zakopano przczco odzyskał przytomność; obecna *Angielka* zalana łzami tkliwości nad tem zdarzeniem zawołała „ Mój BOŻE gdy

śnieg temu człowiekowi przywrócił życie, coby się z nim stało gdyby w Lipcu albo w Sierpniu tak przeziął. “ — *Pastor Horsz* w Anglii umierając, warował w testamencie, że jego córka nieotrzyma przeznaczonego posagu jeśli się będzie ukazywać publicznie za nadto wygorsowaną i z obnażeniami ramionami. — Bohaterka Grecka *Bublina* znowu jest czynną, znajduje się teraz przy korpusie *Kollakotroniego*. Znaczny oddział Greków zbliżył się pod wyspę *Kandja*, wkrótce tam zająć może bitwa morską.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Wilczewski Oby: z Lipnowskie: — Rydzewski Xawery Marszałek z Rydzyna. — Dobrycz Stefan Kupiec z Lublina — Horałimowa Konegunda Wołowie: z G. Grodzieńsk: Niemyski Woj: Jeometra z Kalisza. — Broch Jakób Oby: z Płocka. — Ogiński Xawery Xże z Brzezin. — Bieliński Jgnacy Ob: z Wilna. Wyszkowski Antoni Oby: z Sycyna. — Sobolewska Ministrowa z Osuchowa. — Lewandowicz Jan Oby: z Kalisza. — Konarski Podpułkownik z Łęczycy. — **DONIESIENIA.**

w Dniu 19 Lutego r. b. 6 godzinie 3 z południa znalezione zostały, iak mniema znalazca onych, skradzione rzeczy, iakoto: 4 Koszul kobiecych 3 z tych z wypisem Wołowicz, 1 Powłoczka z poduszki, 1 prześcieradło, 12 chustek do nosa, które w ogrodzie w domu przy ulicy Krako: Przedmieście Nr. 388 zagrabane były; właściciel onych rzeczy się zgłosił do Rządu tegoż domu.

Mając zamiar wyprzedzić z handlu swego towaru żelazne zagraniczne, powiększej części zakazane w prowadzania do krain, iakoto wszelkiego gatunku noże, nożyczki damskie i krawieckie, brzozy w różnych gatun-

kach, zawiasy, swidry, heble, szrubaki, skrzypce, baselle, gitary i wszelkie inne narzędzia rzemieśnicze, ato za cenę iak do handlu kosztnią. J. G. Warda pod Nr 1. przy Zamku Królewskim.

Robu Lafektora butelek ośm do zbycia, dowiedzieć się w Drukarni Kurjera

z Cwierci Losu Nr 14, 523 21, 908 do I Klasy 25 Loterji właścicielowi zaginęły, wygrana zatem iaka na też Nra paść może, tylko prawemu właścicielowi, w mojej Kontrolli zapisanemu, wypłaconą będzie. M. S. Flatau. na Krakowskiem Przedmie: przy rogu Bednarskiej ulicy Nr. 373.

w Tych dniach Furman wraca do Niemiec, można się z nim zabrać w wygodnym poizdem do Drezna, Lipska, Berlina, Frankfortu etc. wiadomość w Hotelu Drezdeńskim.

Karól Fryderyk *Dykert* przy ulicy Długiej Nr 556 wzywa Wiel: *Garbińskiego* go do odebrania jednej paczki Książek. —

Zpolecenia Wysokiej Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30 Stycznia r. b. ogłoszą się na dzień 23 Lutegor. b. o godzinie 2 z południa Licytacja na stare utensylja i sprzęty w Biorze Jnym Stępla w domu Rządowym pod Nr 549 przy ulicy Długiej wchodząc na Plac Krasieńskich po lewej stronie stojącym, odbyć się mająca. *Gliniński.*

Od kilku dni zginął Wyżeł Kurlandzki z domu pod Nr 1254 przy ulicy nowy świat. Jeżeli go kto przytrzymał, mam honor oświadczyć, że ten pies już ma 3 lata, i że schowany iako próżniak pokojowy do polania jest zdany.

Teatr. Jutro o godzi: 8 Kom: *Woltyżer*, o 10 Kom: Ope: *Indyk nadziany Dukatami*, o 12 Pozostałe Tańce.